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Varde d. 2. marts 2026  

 

Formandens beretning i forbindelse med DHM Generalforsamling 7. marts 2026 

 

DHM aktiviteter i 2025 har i stort været sammenlignelige med tidligere års aktiviteter. Nogle 

aktiviteter har været koordineret af DHM bestyrelse, men langt hovedparten af aktiviteterne 

har været koordineret af og gennemført af medlemsforeningerne. I Årsskrift 2025 kan I læse 

mere om de forskellige aktiviteter ude hos medlemsforeningerne.  

 

Antallet af medlemsforeninger, som benytter sig af muligheden for at skrive indlæg, er 

nogenlunde på niveau med 2024, men vi kunne godt bruge flere indlæg. Antallet af 

medlemsforeninger er også på niveau med tidligere. Der er en enkelt forening, som har forladt 

sammenslutningen i 2025.    

 

Efter aflysningen af Åben Hede i 2024 og en beslutning fra chefen for Hæren om at overgå til 

afholdelse af Åben Hede hvert andet år i ulige år, har DHM bestyrelse i 2025 lagt mange 

kræfter i planlægningen af et veterankøretøjstræf, som giver specielt de kørende foreninger en 

erstatningsaktivitet for Åben Hede. Programmet for veterankøretøjstræffet er nu udarbejdet og 

invitationerne er udsendt. Det er bestyrelsens vurdering at der med et veterankøretøjstræf, er 

fundet en fuldgod erstatning for Åben Hede og med den store fordel, at vi er på egen hånd og 

dermed ikke skal passe ind i et større program. Erfaringer fra dette års veterankøretøjstræf må 

være med til at afgøre om arrangementet skal gentages i fremtiden og hvor ofte.  

 

To medlemmer af DHM bestyrelse deltog i september 2025 i årets TankNet, som blev afholdt i 

Sverige. Det er fortsat bestyrelsens vurdering at deltagelse i TankNet er givtigt for DHM.  

Deltagelse i TankNet 2025 blev støttet økonomisk gennem en donation fra Polyfa, hvilket DHM 

er taknemmelig for.    

 

Endeligt vil jeg også nævne Udviklingsseminar I og II, som har budt på gode emner af primært 

orienterende karakter og ikke mindst muligheden for at udveksle erfaringer og netværke med 

hinanden. Vi har spurgt jer medlemmer om, hvad I synes er vigtigst ved et medlemskab af 

DHM og deltagelse i de halvårlige udviklingsseminarer. Og her var jeres svar: Mulighederne for 

at mødes og netværke.     

 

DHM bestyrelse har også i 2025 gennemført bestyrelsesmøder ca. hver anden måned. Et af 

bestyrelsens prioriteter har været det fortsatte arbejde med hjemmesiden og sikker håndtering 

af foreningens økonomi. Hjemmesiden er nu etableret og virker efter hensigten, men skal 

fortsat udvikles og holdes vedlige. Håndtering af foreningens økonomi har 2025 nydt godt af 

bestyrelsens nye kasserer, som med sikker hånd forvalter foreningens økonomi. Dette håber 

jeg at generalforsamlingen er enig i, når vi senere på dagsordenen kommer til aflæggelse af 

regnskabet for 2025.    

 

Slutteligt vil jeg gerne takke Forsvarets myndigheder og her specielt Hærkommandoen for 

deres aldrig svigtende støtte til DHM.  

  

Dette afslutter min beretning for 2025.  


